

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 25 日に契約した 伊賀上野管内樹木伐採他工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 8 月 9 日

発注者	住所	三重県名張市木屋町 8 1 2 - 1
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 木津川上流河川事務所長 吉田 公則

受注者	住所	三重県伊賀市久米町 1 5 番地の 1 0
	氏名	有限会社三重建装 代表取締役 川野 裕治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(柘植川左岸)		式	1		13,707,363	
堤防養生工		式	1		12,836,405	
伐木除根工		式	1		6,582,000	
伐木除根	伐木(粗)(除根有り)	m2	30,000	219.4	6,582,000	
運搬処理費		式	1		6,254,405	
伐木伐竹運搬	伐木(幹・枝葉)	m2	30,000	44.56	1,336,800	
伐木伐竹運搬	伐木(根)	m2	30,000	59.92	1,797,600	
除草刈草運搬	刈草(梱包なし)	m2	30,000	6.02	180,600	
伐木伐竹運搬	伐竹(幹・枝葉)	m2	30,000	52.04	1,561,200	
処分費	伐木(根)	t	110	9,067	997,370	
処分費	刈草(梱包なし)	t	15	25,389	380,835	
仮設工		式	1		870,958	
交通管理工		式	1		870,958	
交通誘導警備員	工事車両出入口	式	1		870,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		13,707,363	
共通仮設費		式	1		1,215,994	
共通仮設費		式	1		180,449	
現場環境改善費（率計上）		式	1		180,449	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,035,545	
純工事費		式	1		14,923,357	
現場管理費		式	1		5,110,624	
工事原価		式	1		52,439,888	
一般管理費等		式	1		9,330,112	
工事価格		式	1		61,770,000	
消費税相当額		式	1		6,177,000	
工事費計		式	1		67,947,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(木興・朝屋)		式	1		2,673,738	
河川土工		式	1		2,599,928	
掘削工		m3	410		555,058	
掘削	木興排水樋門坂路盛土 撤去 片切掘削	式	1		465,760	
積込(ルース)	木興排水樋門坂路盛土 撤去 土量50,000m3未満	式	1		89,298	
掘削工		m3	550		744,590	
掘削	朝屋排水樋門坂路盛土 撤去 片切掘削	式	1		624,800	
積込(ルース)	朝屋排水樋門坂路盛土 撤去 土量50,000m3未満	式	1		119,790	
残土処理工		式	1		1,300,280	
整地	敷均し(ルース)	式	1		116,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		466,990	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		716,650	
仮設工		式	1		73,810	
交通管理工		式	1		73,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	工事用車両出入口					
		式	1		73,810	
直接工事費						
		式	1		2,673,738	
共通仮設費						
		式	1		296,517	
共通仮設費						
		式	1		52,593	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		52,593	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		243,924	
純工事費						
		式	1		2,970,255	
現場管理費						
		式	1		1,264,054	
工事原価						
		式	1		4,234,309	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(服部川資材置き場)		式	1		6,656,440	
排水構造物工						
		式	1		2,180,972	
作業土工						
		式	1		205,453	
側溝工						
		式	1		539,472	
プラスチックL形側溝	500A×150					
		m	4	14,626	58,504	
プラスチックU型側溝	PU-180×180					
		m	62	5,104	316,448	
プラスチックU型側溝	PU-300×400					
		m	20	8,226	164,520	
管渠工						
		式	1		42,816	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ200					
		m	3	14,272	42,816	
集水桝・マンホール工						
		式	1		789,988	
プラスチック集水桝	700×700×700					
		箇所	1	186,706	186,706	
プラスチック集水桝	900×900×1700					
		箇所	1	603,282	603,282	
排水工						
		式	1		603,243	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 100mm					
		m2	97	6,219	603,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	1		3,261,936	
防護柵工						
		式	1		3,075,402	
立入防止柵	H=1.8m 支柱間隔2.0m 忍び返し付					
		m	182	14,309	2,604,238	
両開き門扉	H=1.8m W=6.0m 忍び返し付					
		箇所	1	471,164	471,164	
作業土工						
		式	1		186,534	
仮設工						
		式	1		1,213,532	
土留・仮締切工						
		式	1		91,620	
仮土留設置・撤去	軽量鋼矢板 LSP-2 L=2.5m					
		式	1		91,620	
交通管理工						
		式	1		1,121,912	
交通誘導警備員	工事用車両出入口					
		式	1		1,121,912	
築堤・護岸						
(服部川資材置き場)		式	1		12,404,436	
河川土工						
		式	1		1,659,085	
掘削工						
		m3	600		181,020	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		181,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		m3	100		439,306	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		431,175	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		3,891	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		4,240	
法面整形工						
		式	1		146,635	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	130	815.5	106,015	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	100	406.2	40,620	
残土処理工						
		式	1		892,124	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		68,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		455,784	
土砂等運搬	土砂(表面はぎ土)					
		式	1		255,000	
残土等処分	土砂(表面はぎ土)					
		式	1		113,300	
法覆護岸工						
		式	1		43,180	
植生工						
		式	1		43,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 300m2未満	m2	20	2,159	43,180	
擁壁工		式	1		6,929,905	
作業土工		式	1		28,960	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		6,900,945	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	m	92	9,131	840,052	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.7	70,583	49,408	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	練積 控35cm	m2	173	24,773	4,285,729	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	19	36,960	702,240	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	72	7,891	568,152	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	65,052	455,364	
付帯道路工		式	1		3,631,699	
舗装準備工		式	1		123,799	
不陸整正	補足材無し	m2	1,070	115.7	123,799	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (接続工復旧部)		式	1		12,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	3	786	2,358	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	3	802.2	2,406	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	3	2,668	8,004	
アスファルト舗装工 (場内)		式	1		3,263,714	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,010	702.2	709,222	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1,010	802.2	810,222	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,010	1,727	1,744,270	
アスファルト舗装工 (場外)		式	1		231,418	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	67	786	52,662	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	67	2,668	178,756	
構造物撤去工		式	1		140,567	
防護柵撤去工		式	1		96,830	
立入防止柵撤去	H=1.8m 支柱間隔2.0m 忍び返し付	m	22	1,877	41,294	
立入防止柵撤去	H=1.2m 支柱間隔2.0m	m	26	2,136	55,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		26,453	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	3	7,169	21,507	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	8	551.9	4,415	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	3	177.2	531	
運搬処理工						
		式	1		17,284	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,309	6,927	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.1	4,505	450	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	3,196	9,588	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.1	3,196	319	
直接工事費						
		式	1		19,060,876	
共通仮設費						
		式	1		1,773,041	
共通仮設費						
		式	1		269,597	
運搬費						
		式	1		7,425	
仮設材運搬費						
		式	1		7,425	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		7,367	
表土はぎ残土処理	土砂	式	1		7,367	
現場環境改善費（率計上）		式	1		254,805	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,503,444	
純工事費		式	1		20,833,917	
現場管理費		式	1		7,337,681	
工事原価		式	1		28,171,598	